令和７年６月１８日

市政記者クラブ 様

教育委員会事務局教育支援部学事課

担当 荒川、池崎

電話：972-3215

歴史コミック「徳川光友と千代姫」をご寄附いただきます

このたび、名古屋市立全小学校・中学校・高等学校・特別支援学校及

び図書館に歴史コミック「徳川光友と千代姫」が寄附されます。

この寄附に対する感謝状贈呈を下記のとおり行いますので、お知らせ

いたします。

記

１ 趣 旨

名古屋市立全小学校・中学校・高等学校・特別支援学校及び図書館

に本（４１５冊）をご寄附いただいた寄附者に対し、感謝状を贈呈す

るもの。

２ 寄附品

歴史コミック「徳川光友と千代姫」

※尾張徳川歴史コミックシリーズ第３巻として、６月発行

３ 寄附者

特定非営利活動法人本丸ネットワーク（コミックの発行元）

４ 感謝状贈呈式

（１） 日 時
令和７年６月２４日（火） １８：４５～１９：００

※１８：００より開催する「本丸総会＆出版記念パーティ」にて贈

呈します。
（２） 場 所

ザ タワーホテル ナゴヤ ２階 リリィ
出席者 本丸ネットワーク関係者、名古屋市長 他

（３） 概 要
①  目録贈呈（贈呈者 本丸ネットワーク理事長）

②  市長感謝状の贈呈（贈呈者 名古屋市長）

③  来賓挨拶